

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: Školské zariadenia mesta Trenčín m.r.o.
Sídlo: Mládežnícka 4, 911 01 Trenčín
V zastúpení: Ing. Rastislav Masaryk
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach
a) zmluvných: Ing. Rastislav Masaryk

/ďalej len "objednávateľ"/

Zhotoviteľ: **Obchodné meno: MAPROSTAV s.r.o.**
Sídlo: Kukučínova 378, 911 01 Trenčín
Slovenská republika
IČO: 31624081
Bankové spojenie
Číslo bankového účtu: SK53 7500 0000 0040 1780 0299
Zastúpený: Ing. Ľuboš Mrník
Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných, technických a
realizačných: Ing. Ľuboš Mrník
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro,
vložka číslo 2941/R

/ďalej len "zhotoviteľ"/

Čl. I

Predmet dohody

Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela – stavebných prác a to konkrétne na Rekonštrukciu sociálnych zariadení v MŠ Šmidkeho v rozsahu, ktorý je špecifikovaný vo výzve na predloženie cenovej ponuky vo výkaze - výmer MŠ Šmidkeho a v prílohe tejto zmluvy, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou.

1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v tejto zmluve, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II

Cena za vykonanie diela

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávatel' na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške 23.579,99 eur s DPH.
2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté všetky náklady/ včetně búracing, stavebných prác, likvidácia odpadu ./na vykonanie diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
4. Objednávatel' je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 15 dní odo dňa doručenia faktúry.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 30 dní odo dňa odovzdania diela.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
7. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III

Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne od 1.7.2022 do 18.8.2022. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávatel'a informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.

Čl. IV

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná stavebné činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ je povinný pred realizáciou diela vykonať presné zameranie všetkých položiek diela, ktoré sú uvedené v špecifikácii zákazky.
3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na stavbe požiaru ochranu.

4. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu.

Čl. V

Zodpovednosť za vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 48 mesiacov na materiál, na ostatné komponenty a práce 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
Záruka na dodanú prácu 24 mesiacov !
3. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade, ak dielo bude mať vady, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny predmetu diela.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa

považuje 20 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. III tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.

6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstúpuje.

Čl. VIII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán, účinnosť nadobúda nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

4. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých 1 je určené pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.

Objednávateľ

V Trenčíne, dňa

Školské zaradenia mesta Trenčín m. p. s. r. o.
Mládež

podpis anonymizovaný

|| | |

Ing. Rastislav Masaryk
riaditeľ

Zhotoviteľ

V Trenčíne, dňa

MAPROSTAV s.r.o.

K

T

...

podpis anonymizovaný

Ing. Ľuboš Mrník
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Kohútik

Objekt: Rekonštrukcia umyvárne a WC - trieda poschodie

Objednávateľ: MŠ Šmidkeho Trenčín

Zhotoviteľ: MAPROSTAV s.r.o., Trenčín

Miesto: Šmidkeho 12 Trenčín

Spracoval: Králiková

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 293,376	1,310
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					118,395	0,231
1	310236266	Zabetonovanie sprchového vpustu	kpl	1,000	48,000	48,000	0,031
2	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	1,805	39,000	70,395	0,200
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 296,943	1,071
3	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	78,018	2,045	159,547	0,031
4	612460242.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. do 15 mm - vyrovnanie pod obklady	m2	32,483	10,560	343,020	0,614
5	612460383.S	Vnútorná omietka stien a stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	41,355	8,515	352,138	0,195
6	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	4,180	6,240	26,083	0,017
7	6324515000.R	Dočistenie, vyspravenie a vyrovnanie jestv. poterov, hr. 5 mm lokálne pred položením dlažby	m2	24,034	12,740	306,193	0,186
8	632902111	Penetrácia podkladu pre obklady a dlažby	m2	56,391	1,950	109,962	0,028
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					830,396	0,008
9	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	5,000	3,116	15,580	0,008
10	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	1,350	6,864	9,266	0,000
11	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, vr. podkladného lôžka hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	17,128	8,563	146,667	0,000
12	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	14,411	8,847	127,494	0,000
13	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,544	9,678	24,621	0,000
14	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	2,544	21,641	55,055	0,000
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,544	18,495	47,051	0,000
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	38,160	0,491	18,737	0,000
17	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,544	20,007	50,898	0,000
18	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,720	5,360	68,179	0,000
19	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,544	42,000	106,848	0,000
20	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3 a pristavenie	ks	1,000	160,000	160,000	0,000
99	Presun hmôt HSV					47,642	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,310	36,368	47,642	0,000

PSV

Práce a dodávky PSV

6 734,474

3,250

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

90,032

0,016

22	711111012	Izolácia proti zemnej vlhkosti,povrchovej a tlakovej vode do 1,5bar bandáž kútov a rohov	m	5,000	8,325	41,625	0,000
23	711111017.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti,povrchovej a tlakovej vode jednozložkovou náterovou hmotou dvojnásobná	m2	2,643	18,315	48,407	0,016

Zdravotechnika - vnútorný vodovod a kanalizácia

1 393,277

0,321

24	721110800	Demontáž častí rozvodov vody	kpl	1,000	100,000	100,000	0,000
25	7211100000	Montáž rozvodu vody (vývod , napojenie)	ks	16,000	49,500	792,000	0,285
26	286210000000	Potrúbie vodovodné plasthliníkové - lisovacie prechody, tvarovky, rúry	kpl	1,000	270,000	270,000	0,000
27	7211200000	Úprava rozvodu odpadu (vývod , napojenie)	ks	2,000	68,400	136,800	0,036
28	286120000000	HT + PVC tvarovky a rúry odpadové	kpl	1,000	80,000	80,000	0,001
29	998721202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod a kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,788	1,050	14,477	0,000

725

Zdravotechnika - zariadenia, predmety

1 566,200

0,244

30	721210812	Demontáž/vysekánie vpustu podlahového -0,02756t	ks	1,000	12,250	12,250	0,000
31	725110815.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb	5,000	17,636	88,180	0,000
32	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	5,000	7,320	36,600	0,000
33	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	5,000	2,325	11,625	0,000
34	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	5,000	5,355	26,775	0,000
35	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	5,355	5,355	0,000
36	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	1,000	2,782	2,782	0,000
37	725860820.S	Demontáž jednoduchéj zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	5,000	1,270	6,350	0,000
38	7212130044	Montáž podlahového vpustu s vodorovným/zvislým odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	ks	1,000	24,606	24,606	0,000
39	286630021600.S	Sprchovací vpust s izolačnou súpravou DN 50,, PP/nerez	ks	1,000	100,005	100,005	0,002
40	725119106	Montáž splachovacej nádrčky plastovej s rohovým ventilom nízkopoložených	ks	5,000	18,460	92,300	0,001
41	725119400	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s zvislým odpadom	ks	5,000	41,125	205,625	0,004
42	725219401	Montáž umývadla keramického na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb	5,000	44,000	220,000	0,003
43	642430000110	Umývadlo keramické s prepacom, s otvorom pre batériu 50 x 38cm hranaté	ks	5,000	37,238	186,190	0,048
44	725819401	Montáž ventilu rohového	súb	15,000	7,200	108,000	0,004
45	5510124100	SHELL ventil rohový	ks	10,000	4,800	48,000	0,003
46	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	5,000	24,320	121,600	0,001
47	5513006161	Umývadlová batéria bez odpadovej súpravy Titania chróm	ks	5,000	29,964	149,820	0,035
48	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	5,000	3,223	16,115	0,000
49	6421370605.2	Sifón chróm pohľadový 600	ks	5,000	13,328	66,640	0,073
50	6421370606	Výpusť umývadlová celoková A439	ks	5,000	4,375	21,875	0,073
51	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	15,507	1,000	15,507	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				176,800	0,164
52	735159645	Demontáž a spätná montáž vykurov. telies liatinového článkového výš. do 600mm - zostava do 20článkov	kus	2,000	72,500	145,000	0,164
53	735191910	Vypustenie a napustenie vody do vykurovacieho systému a skúška ÚK	kpl	1,000	31,800	31,800	0,000
771		Podlahy z dlaždíc				791,639	0,566
54	771575110	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300	m2	17,138	29,500	505,571	0,091
55	59763980001	Dlaždice béžové protišmyk min. R9 rozm. 300x300	m2	18,880	9,823	185,458	0,340
56	2474850350	Flexibilné lepidlo Murexin pre obklady a dlažby (bal. 25 kg)	bal	5,000	10,164	50,820	0,125
57	2450600051	Škárovacia hmota cementová Murexin	kg	10,000	1,440	14,400	0,010
58	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,562	4,680	35,390	0,000
781		Dokončovacie práce a obklady				2 245,186	1,924
59	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	34,053	27,500	936,458	0,114
60	5976651600	Obklad 200x200, bal. á 1.0 m2, biely matný	m2	36,000	9,660	347,760	0,756
61	2474850350	Flexibilné lepidlo Murexin pre obklady a dlažby (bal. 25 kg)	bal	9,000	10,164	91,476	0,225
62	2450600051	Škárovacia hmota cementová Murexin	kg	20,000	0,936	18,720	0,020
63	781485130.S	Montáž obkladov vnútor. stien z predrezaných moziakových obkladov s rovnými hranami kladenej do tmelu	m2	5,200	42,000	218,400	0,018
64	597620000105	Mozaikové obklady predrezané keramické 200x400 mm viac farieb	m2	6,600	7,150	47,190	0,011
65	781491010	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	27,740	1,680	46,603	0,146
66	2830000105	Plastový rohový profil 8mm, dl. 2,5m	ks	13,000	1,079	14,027	0,013
67	781491115	Silikónovanie kútov	m	64,660	1,400	90,524	0,342
68	2450600062	Silikón sanitárny Murexin	ks	8,000	6,800	54,400	0,003
69	634601511	Akrylovanie stena - obklad	m	22,150	1,680	37,212	0,006
70	2315345001	Tmel akrylátový DB 310 ml	ks	3,000	2,100	6,300	0,001
71	781493113	Vykružovanie otvorov do obkladu pre privody (voda, odpad, plyn, elektro)	ks	33,000	4,060	133,980	0,013
72	781446105	Lepenie zrkadiel do obkladov	m2	0,800	25,000	20,000	0,003
73	5838514100.1	Zrkadlo rezané na mieru rozm. 400x600mm s upravenými hranami bez fazety	ks	2,000	33,125	66,250	0,168
74	5838514100.2	Zrkadlo rezané na mieru rozm. 400x800mm s upravenými hranami bez fazety	ks	1,000	33,500	33,500	0,084
75	2474312905	Lepidlo na zrkadlá v kartuši	ks	2,000	5,330	10,660	0,000
76	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,735	3,300	71,726	0,000
783		Dokončovacie práce - nátery				47,616	0,001
77	783122600	Nátery oceľ. zárubní š. 600 hr.100 dvojnásobné syntetické na vzduchu schnúce farby bielej RAL9003	ks	2,000	18,048	36,096	0,001
78	783122700	Nátery oceľ. zárubní š. 600 hr. 100 syntetické na vzduchu schnúce farby bielej základný	ks	2,000	5,760	11,520	0,000
784		Dokončovacie práce - maľby				423,724	0,014
79	784402801	Odstránenie malieb ručným oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	52,634	4,550	239,485	0,000
80	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	17,138	1,129	19,349	0,000
81	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	7,560	1,106	8,361	0,001
82	784411301	Penetrácia stien a stropov	m2	41,355	0,845	34,945	0,004

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Kohútik

Objekt: Rekonštrukcia umývárne a WC - trieda prízemie

Objednávateľ: MŠ Šmidkeho Trenčín

Zhotoviteľ: MAPROSTAV s.r.o., Trenčín

Miesto: Šmidkeho 12 Trenčín

Spracoval: Králiková

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 269,209	1,348
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					118,395	0,231
1	310236266	Zabetonovanie sprchového vpustu	kpl	1,000	48,000	48,000	0,031
2	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	1,805	39,000	70,395	0,200
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 320,339	1,109
3	611401211.S	Oprava omietok jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	4,000	5,849	23,396	0,038
4	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	78,018	2,045	159,547	0,031
5	612460242.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. do 15 mm - vyrovnanie pod obklady	m2	32,483	10,560	343,020	0,614
6	612460383.S	Vnútorná omietka stien a stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	41,355	8,515	352,138	0,195
7	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	4,180	6,240	26,083	0,017
8	6324515000.R	Dočistenie, vyspravenie a vyrovnanie jestv. poterov, hr. 5 mm lokálne pred položením dlažby	m2	24,034	12,740	306,193	0,186
9	632902111	Penetrácia podkladu pre obklady a dlažby	m2	56,391	1,950	109,962	0,028
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					781,451	0,008
10	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	5,000	3,116	15,580	0,008
11	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	1,350	6,864	9,266	0,000
12	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, vr. podkladného lôžka hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	17,128	8,563	146,667	0,000
13	978059531.S	Odeskánie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	14,411	8,847	127,494	0,000
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,812	18,495	52,008	0,000
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	42,180	0,491	20,710	0,000
16	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,812	20,007	56,260	0,000
17	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,060	5,360	75,362	0,000
18	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,812	42,000	118,104	0,000
19	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3 a pristavenie	ks	1,000	160,000	160,000	0,000
99	Presun hmôt HSV					49,024	0,000
20	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,348	36,368	49,024	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV
Práce a dodávky PSV
6 864,097
3,302
711
Izolácie proti vode a vlhkosti
90,032
0,016

21	711111012	Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode do 1,5bar bandáž kútov a rohov	m	5,000	8,325	41,625	0,000
22	711111017.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode jednozložkovou náterovou hmotou dvojnásobná	m2	2,643	18,315	48,407	0,016

Zdravotechnika - vnútorný vodovod a kanalizácia
721
1 393,277
0,321

23	721110800	Demontáž časti rozvodov vody	kpl	1,000	100,000	100,000	0,000
24	7211100000	Montáž rozvodu vody (vývod , napojenie)	ks	16,000	49,500	792,000	0,285
25	286210000000	Potrubié vodovodné plastlinikové - lisovacie prechody, tvarovky, rúry	kpl	1,000	270,000	270,000	0,000
26	7211200000	Úprava rozvodu odpadu (vývod , napojenie)	ks	2,000	68,400	136,800	0,036
27	286120000000	HT + PVC tvarovky a rúry odpadové	kpl	1,000	80,000	80,000	0,001
28	998721202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod a kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,788	1,050	14,477	0,000

725
Zdravotechnika - zariadenia, predmety
1 558,989
0,244

29	721210812	Demontáž/vysekanie vpustu podlahového -0,02756t	ks	1,000	12,250	12,250	0,000
30	725110815.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb	5,000	17,636	88,180	0,000
31	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	5,000	7,320	36,600	0,000
32	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	5,000	2,325	11,625	0,000
33	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	5,000	5,355	26,775	0,000
34	725840870.S	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	5,355	5,355	0,000
35	725840873.S	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	1,000	2,782	2,782	0,000
36	725860820.S	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	5,000	1,270	6,350	0,000
37	7212130044	Montáž podlahového vpustu s vodorovným/zvislým odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	ks	1,000	24,606	24,606	0,000
38	286630021600.S	Sprchovací vpust s izolačnou súpravou DN 50,, PP/nerez	ks	1,000	100,005	100,005	0,002
39	725119106	Montáž splachovacej nádržky plastovej s rohovým ventilom nízko položených	ks	5,000	18,460	92,300	0,001
40	725119400	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s zvislým odpadom	ks	5,000	41,125	205,625	0,004
41	725219401	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	5,000	44,000	220,000	0,003
42	642430000110	Umývadlo keramické s prepacom, s otvorom pre batériu 50 x 38cm hranaté	ks	5,000	37,238	186,190	0,048
43	725819401	Montáž ventilu rohového	súb	15,000	7,200	108,000	0,004
44	5510124100	SHELL ventil rohový	ks	10,000	4,800	48,000	0,003
45	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	5,000	24,320	121,600	0,001
46	5513006161	Umývadlová batéria bez odpadovej súpravy Titania chróm	ks	5,000	29,964	149,820	0,035
47	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	5,000	3,223	16,115	0,000
48	6421370605.2	Sifón chróm pohľadový 600	ks	5,000	11,900	59,500	0,073
49	6421370606	Výpusť umývadlová celokovová A439	ks	5,000	4,375	21,875	0,073
50	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	15,436	1,000	15,436	0,000

735
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá
176,800
0,164

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
51	735159645	Demontáž a spätná montáž vykur. telies liatinového článkového výš. do 600mm - zostava do 20článkov	kus	2,000	72,500	145,000	0,164
52	735191910	Vypustenie a napustenie vody do vykurovacieho systému a skúška ÚK	kpl	1,000	31,800	31,800	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby 150,523 0,052

53	763161515.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	3,000	26,392	79,176	0,004
54	590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	5,000	4,516	22,580	0,047
55	763170031.S	Revízie dverka s pevnými pántmi pre SDK 300x300 mm	ks	1,000	30,280	30,280	0,002
56	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	7,800	2,034	15,865	0,000
57	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,052	50,426	2,622	0,000

771 Podlahy z dlaždíc 791,639 0,566

58	771575110	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300	m2	17,138	29,500	505,571	0,091
59	59763980001	Dlaždice béžové protišmyk min. R9 rozm. 300x300	m2	18,880	9,823	185,458	0,340
60	2474850350	Flexibilné lepidlo Murexin pre obklady a dlažby (bal. 25 kg)	bal	5,000	10,164	50,820	0,125
61	2450600051	Škárovacia hmota cementová Murexin	kg	10,000	1,440	14,400	0,010
62	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,562	4,680	35,390	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady 2 231,497 1,924

63	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	34,053	27,500	936,458	0,114
64	5976651600	Obklad 200x200, bal. á 1.0 m2, biely matný	m2	36,000	9,660	347,760	0,756
65	2474850350	Flexibilné lepidlo Murexin pre obklady a dlažby (bal. 25 kg)	bal	9,000	10,164	91,476	0,225
66	2450600051	Škárovacia hmota cementová Murexin	kg	20,000	0,936	18,720	0,020
67	781485130.S	Montáž obkladov vnútor. stien z predrezaných moziakových obkladov s rovnými hranami kladenej do tmelu	m2	5,200	42,000	218,400	0,018
68	597620000105	Mozaikové obklady predrezané keramické 200x400 mm viac farieb	m2	6,600	7,150	47,190	0,011
69	781491010	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	27,740	1,680	46,603	0,146
70	2830000105	Plastový rohový profil 8mm, dl. 2,5m	ks	13,000	1,079	14,027	0,013
71	781491115	Silikónovanie kútov	m	64,660	1,400	90,524	0,342
72	2450600062	Silikón sanitárny Murexin	ks	8,000	6,800	54,400	0,003
73	634601511	Akrylovanie stena - obklad	m	22,150	1,680	37,212	0,006
74	2315345001	Tmel akrylátový DB 310 ml	ks	3,000	2,100	6,300	0,001
75	781493113	Vykružovanie otvorov do obkladu pre prívody (voda, odpad, plyn, elektro)	ks	33,000	4,060	133,980	0,013
76	781446105	Lepenie zrkadiel do obkladov	m2	0,800	25,000	20,000	0,003
77	5838514100.1	Zrkadlo rezané na mieru rozm. 400x600mm s upravenými hranami bez fazety	ks	2,000	26,500	53,000	0,168
78	5838514100.2	Zrkadlo rezané na mieru rozm. 400x800mm s upravenými hranami bez fazety	ks	1,000	33,500	33,500	0,084
79	2474312905	Lepidlo na zrkadlá v kartuši	ks	2,000	5,330	10,660	0,000
80	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,602	3,300	71,287	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 47,616 0,001

81	783122600	Nátery oceľ. zárubní š. 600 hr.100 dvojnásobné syntetické na vzduchu schnúce farby bielej RAL9003	ks	2,000	18,048	36,096	0,001
82	783122700	Nátery oceľ.zárubní š. 600 hr. 100 syntetické na vzduchu schnúce farby bielej základný	ks	2,000	5,760	11,520	0,000